

Nr 255.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om fortsatt giltighet för gällande bestämmelser angående utförelsebevis för råg och vete.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 49.)

Till Konungen.

Under återopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända betänkande nr 49, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen i anledning av dels de likalydande motionerna I: 115 och II: 66 dels ock motionen II: 193 beslutat, att de i förordningen den 13 april 1928 (nr 76) angående utförelsebevis för råg och vete meddelade bestämmelserna skola äga fortsatt giltighet under tiden från och med den 1 augusti 1933 tills vidare till och med den 31 juli 1935.

Stockholm den 30 maj 1933.

Med undersätlig vördnad.

Nr 256.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1933.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt två förutvarande lärarinnor vid privatläroverks småskolavdelningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 94.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1933 dagtecknad proposition, nr 146, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att från förslagsanslaget till ersättning åt vissa lärarinnor vid statsunderstödda enskilda läroanstalter må under de närmare villkor och bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna skäl fastställa, utgå följande understöd, nämligen

dels till förra lärarinnan vid Skövde privata småskola Eva Thérèse Charlotta Holmqvist, född Gasslander, 1,200 kronor årligen för tiden den 1 juli 1933—den 30 juni 1937,

dels ock till förra lärarinnan i förberedande skolan vid Uddevalla elementarläroverk för flickor Greta Kristina Jonsson 1,500 kronor årligen för tiden den 1 juli 1933—den 30 december 1939.

Till en början önskar riksdagen betona, att understödsfrågor av förevarande slag böra prövas från fall till fall efter föreliggande omständigheter och att det alltså icke får betraktas såsom självklart, att staten under alla förhållanden skall i dessa understödsfrågor träda hjälpende emellan. Avgörandet härutinnan får bliva beroende av huruvida i det enskilda fallet billighetsskäl kunna sägas motivera ett ingripande från statens sida.

Vad då beträffar de i Kungl. Maj:ts förslag avsedda lärarinnorna, har riksdagen efter prövning av det förebragta utredningsmaterialet funnit tillräckliga skäl vara för handen för att staten här lämnar understöd.

I fråga om understödets belopp kan riksdagen däremot icke ansluta sig till Kungl. Maj:ts förslag. De av Kungl. Maj:t föreslagna beloppen synas nämligen riksdagen väl höga. Enligt riksdagens mening böra understöden skäligen bestämmas för Eva Holmqvist till 900 kronor och för Greta Jonsson till 1,200 kronor.

I övrigt har riksdagen intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att från förslagsanslaget till ersättning åt vissa lärarinnor vid statsunderstödda enskilda läroanstalter må under de närmare villkor och bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna skäl fastställa, utgå följande understöd, nämligen dels till förra lärarinnan vid Skövde privata småskola Eva Thérèse Charlotta Holmqvist, född Gasslander, 900 kronor årligen för tiden den 1 juli 1933—den 30 juni 1937, dels ock till förra lärarinnan i förberedande skolan vid Uddevalla elementarläroverk för flickor Greta Kristina Jonsson 1,200 kronor årligen för tiden den 1 juli 1933—den 30 december 1939.

Stockholm den 7 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.
